vigencia de siete (7) días corridos contados a partir del día siguiente a la 
fecha de origen del viaje. 

6. Los sujetos que estando obligados a obtener el COT, realicen el traslado de 
mercaderías y/o bienes dentro del territorio provincial sin el mismo, serán pasibles 
de una multa de $ 1.500.- (Pesos Un Mil Quinientos). 

7. El cumplimiento del la obligación de obtención del COT deberá observarse 
exclusivamente respecto de: 

- El traslado o transporte de los productos que se detallan en el ANEXO III de la 
Resolución, de los cuales, los de interés para los Acopios son, por el momento, sólo